
 

 

D.D. 695 

 

  

 
Nocera Terinese, 05.03.2024 
 
Oggetto: DIFFERIMENTO DATE ESPLETAMENTO PROVE PRATICHE - D.M. 180/2023 per il settore 
artistico disciplinare CODI/23 - CANTO – Art. 9 comma 8 del Bando di cui al D.D. n. 379 del 
25.10.2023; 

IL DIRETTORE 
Visto il D.M. n. 180/2023;  
Visto il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di Prima Fascia nei Conservatori di 
Musica – D.M. 180/2023 per il settore artistico disciplinare CODI/23 - CANTO di cui al D.D. n. 379 del 
25.10.2023;  
Acquisite le disponibilità dei docenti, in possesso dei requisiti richiesti dal D.M. n. 180/2023;  
Vista la delibera del Consiglio Accademico n. 220 del 17.11.2023;  
Visto il D.D. n. 452 del 17.11.2023 con il quale è stato nominato il Presidente di Commissione per il 
Bando di cui in oggetto;  
Visto il verbale di prot. n. 7789 del 20.11.2023 relativo al sorteggio per l’individuazione di n. 2 
commissari esterni facenti parte della Commissione per il “Bando per il reclutamento a tempo 
indeterminato di docenti di Prima Fascia nei Conservatori di Musica – D.M. 180/2023 per il settore 
artistico disciplinare CODI/23 - CANTO di cui al D.D. n. 379 del 25.10.2023;  
Visto il D.D. n. 473 del 20.11.2023 con il quale è stata nominata la Commissione per il “Bando per il 
reclutamento a tempo indeterminato di docenti di Prima Fascia nei Conservatori di Musica – D.M. 
180/2023 per il settore artistico disciplinare CODI/23 - CANTO di cui al D.D. n. 379 del 25.10.2023; 
Visto la comunicazione, acquisita al prot. n. 25 del 03.01.2024 del Presidente di Commissione;  
Visto il verbale assunto agli atti al prot. n. 100 del 21.12.2023 con il quale la commissione ha definito 
l’esito della valutazione dei titoli di servizio, titoli artistici, culturali e professionali in osservanza 
all’art.7 comma 11 del sopracitato bando;  
Visti i verbali assunti al Protocollo n. 836 del 29.01.2024 relativi allo svolgimento delle operazioni 
concorsuali; 
Vista la comunicazione assunta agli atti al prot. n. 878 del 29.01.2024 con i quali la commissione ha 
predeterminato le modalità di svolgimento delle prove del concorso e i relativi criteri valutativi; 
Considerato che in ossequio a quanto previsto nel bando “l’accesso alle prove è consentito ai candidati 
che ottengono un punteggio totale dei titoli (…) non inferiore a 18/30”; 
Preso atto del calendario proposto della commissione per il giorno 28-29 febbraio 2024 e 1 marzo 
2024 per l’espletamento della prima prova didattica a partire dalle ore 09.00 e fino a conclusione delle 
operazioni concorsuali; 
Visto il D.D. n. 627 del 01.02.2024, recante oggetto: Diario delle Prove D’esame – Convocazioni 
Candidati Ammessi - D.M. 180/2023 per il settore artistico disciplinare CODI/23 - CANTO – Art. 9 
comma 8 del Bando di cui al D.D. n. 379 del 25.10.2023; 
Visti i verbali relativi all’esito della prova teorica acquisiti agli atti al Protocollo n. 1865 del 01.03.2024; 

C
O

N
S

E
R

V
A

T
O

R
IO

 S
T

A
T

A
LE

 D
I M

U
S

IC
A

 P
.I.

 T
C

H
A

IK
O

V
S

K
Y

 -
 A

O
O

 U
F

Z
9D

R
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

19
37

 D
E

L 
05

/0
3/

20
24

 -
 I.

9.
7



 

 

D.D. 695 

 

  

Visto il verbale finale della prova didattica a carattere teorico del concorso per l’incarico 
d’insegnamento a tempo indeterminato – CODI/23 – CANTO pubblicato all’albo pretorio con prot. n. 
1867 del 01.03.2024; 
Considerato che a causa di sopraggiunti impedimenti della Commissione nelle date originariamente 
previste per l’espletamento della prova pratica, con nota acquisita agli atti al prot. n. 1922 del 
05.03.2024 è stata proposta una nuova data;  
Preso atto del nuovo calendario proposto della commissione per i giorni 22 e 23 maggio 2024, per 
l’espletamento della seconda prova pratica, a partire dalle ore 9.30 e fino a conclusione delle 
operazioni concorsuali. 
 

DECRETA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e necessario del presente Decreto, pertanto sono 
ammessi alle prove pratiche del concorso i seguenti candidati, individuati facendo riferimento all’ID 
della domanda di partecipazione, i quali hanno riportato alla prova teorica un punteggio non inferiore 
a 21/35:  
 

n° ID 
VALUTAZIONE 
TITOLI 

PROVA 
TEORICA TOTALE AMMESSI 

1 7509 20 35 55 SI 
2 11143 21,5 33 54,5 SI 
3 3598 24,6 29 53,6 SI 
4 7342 28 25 53 SI 
5 1999 27 25 52 SI 
6 4428 21 30 51 SI 
7 12495 18 33 51 SI 
8 2077 20,2 28 48,2 SI 
9 10172 25 23 48 SI 
10 5839 21,9 25 46,9 SI 
11 11200 22 24 46 SI 
12 10311 20,5 24 44,5 SI 
13 1686 18 25 43 SI 
14 3605 18,5 24 42,5 SI 
15 12280 18 24 42 SI 
16 1162 18 21 39 SI 

 

C
O

N
S

E
R

V
A

T
O

R
IO

 S
T

A
T

A
LE

 D
I M

U
S

IC
A

 P
.I.

 T
C

H
A

IK
O

V
S

K
Y

 -
 A

O
O

 U
F

Z
9D

R
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

19
37

 D
E

L 
05

/0
3/

20
24

 -
 I.

9.
7



 

 

D.D. 695 

 

  

I candidati di cui sopra in tabella sono convocati, presso la Sede Ateneo del Conservatorio, sito in via 
Cappuccini di Nocera Terinese (CZ) secondo il calendario di seguito indicato e in ordine numerico 
crescente di ID: 
 

A) PROVA PRATICA: 
 

- Giorno 22 maggio 2024 dalle ore 9.30 e fino a conclusione dei lavori concorsuali sono 
convocati i seguenti candidati secondo il seguente ordine: 

 
1           1162 
2 1686 
3 1999 
4 2077 
5 3598 
6 3605 
7 4428 
8 5839 
9 7342 
10 7509 

 
- Giorno 23 maggio 2024 dalle ore 9.30 e fino a conclusione dei lavori concorsuali sono 

convocati i seguenti candidati secondo il seguente ordine: 
 

1 10172 
2 10311 
3 11143 
4 11200 
5 12280 
6 12495 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Conservatorio, all’indirizzo www.conscz.it, 
nella sezione “Bandi di Concorso”, all’Albo Pretorio e ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti 
di tutti i destinatari. 
 
   

C
O

N
S

E
R

V
A

T
O

R
IO

 S
T

A
T

A
LE

 D
I M

U
S

IC
A

 P
.I.

 T
C

H
A

IK
O

V
S

K
Y

 -
 A

O
O

 U
F

Z
9D

R
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

19
37

 D
E

L 
05

/0
3/

20
24

 -
 I.

9.
7

http://www.conscz.it/

